

2023/0218/69-01

öffentlich

Beschlussvorlage

69 - Baubetriebshof

Bericht erstattet: Frau Ohliger



Leistungsvertrag über das Einsammeln und Befördern von Siedlungsabfällen ab 01.07.2023

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö / N
Stadtrat (Entscheidung)	17.05.2023	Ö

Beschlussvorschlag

Der Rat ermächtigt die Stadtverwaltung den Leistungsvertrag über das Einsammeln und Befördern von Siedlungsabfällen ab 01.07.2023 mit dem EVS abzuschließen.

Sachverhalt

Die Stadt Homburg führt im Auftrag des EVS aufgrund öffentlich-rechtlicher Vereinbarung vom 31.10.2005 das Einsammeln und Befördern von Siedlungsabfällen im Stadtgebiet Homburg durch. Als Ausgleich für die Übernahme und Durchführung der o.g. Aufgaben erhält die Stadt einen finanziellen Ausgleich. Der von der Stadt zu erfüllende Leistungskatalog, die hierfür durch den EVS zu zahlenden Entgelte und die Zahlungsmodalitäten werden in einem gesondert abzuschließenden Vertrag geregelt.

Der bestehende Leistungsvertrag lief am 30.06.2021 aus, und wurde durch Verlängerungsoptionen bis 30.06.2023 verlängert.

In der Stadtratssitzung vom 16.12.2020 beschloss der Rat, die Beibehaltung des bestehenden Systems als bürgernahe Leistung der Stadtverwaltung.

Der EVS hat Ende 2022 eine Ausschreibung zur Neuvergabe der Sammlung und Beförderungen von Rest-, Sperr und Bioabfall für das Saarland unter Ausschluss der Fuhrparkgemeinden Saarlouis, Neunkirchen und Homburg durchgeführt.

Die drei Fuhrparkgemeinden wurden mit Schreiben des EVS vom 02.02.2023, eingegangen beim BBH am 14.02.2023, aufgefordert, bis 10.03.2023 ein Angebot auf der Grundlage der vorgelegten Leistungsbeschreibung abzugeben. Die Stadt Homburg hat fristgerecht ein entsprechendes Angebot eingereicht.

Mit Mail vom 21.04.2023 hat der EVS mitgeteilt, dass die von Seiten der Stadtverwaltung vorgelegten Preisvorstellungen akzeptiert werden. Dies bedarf noch der formellen Zustimmung des Aufsichtsrates des EVS (Sitzung am 20.06.2023).

Eine Feinabstimmung des Vertragstextes ist derzeit in Bearbeitung. Da bis

Vertragsbeginn keine Stadtratssitzung mehr stattfindet, wird daher um Ermächtigung gebeten

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

- 1 Mail 21.4. EVS ,Preise werden akzeptiert (nichtöffentlich)
- 2 EndberechnungPreisblatt EVS Abfuhr Homburg (öffentlich)

	Homburg
Gesamtsumme brutto Pos. 1	770.280,55 €/a
Gesamtsumme brutto Pos. 2	349.845,13 €/a
Gesamtsumme brutto Pos. 3	82.598,67 €/a
Gesamtsumme brutto Pos. 4	165.771,46 €/a

Angebotssumme brutto **1.368.495,81 €/a**

Angebotsendsumme brutto / 5 Jahre **6.842.479,06 €**

Sammlung von Restabfall (Pos. 1)

Behältergröße	Abfuhrhythmus	Leerungen		Preis pro Jahr
		Vordersatz Leerungen	Einheitspreis	
120 l	14-täglich	116.000 St./a	1,61 €/St.	186.760,00 €/a
240 l	14-täglich	46.000 St./a	1,74 €/St.	80.040,00 €/a
770 l	wöchentlich	2.900 St./a	10,63 €/St.	30.827,00 €/a
770 l	14-täglich	2.700 St./a	7,41 €/St.	20.007,00 €/a
1.100 l	wöchentlich	10.350 St./a	13,76 €/St.	142.416,00 €/a
1.100 l	2 x wöchentlich	1.080 St./a	12,87 €/St.	13.899,60 €/a
1.100 l	3 x wöchentlich	1 St./a	14,06 €/St.	14,06 €/a
1.100 l	4 x wöchentlich	1 St./a	13,98 €/St.	13,98 €/a
1.100 l	5 x wöchentlich	1 St./a	13,93 €/St.	13,93 €/a
1.100 l	14-täglich	1.730 St./a	10,55 €/St.	18.251,50 €/a
3.300 l	wöchentlich	780 St./a	34,63 €/St.	27.011,40 €/a
3.300 l	2 x wöchentlich	1 St./a	32,24 €/St.	32,24 €/a
3.300 l	3 x wöchentlich	1 St./a	31,43 €/St.	31,43 €/a
3.300 l	14-täglich	50 St./a	34,54 €/St.	1.727,00 €/a
5.500 l	wöchentlich	50 St./a	41,61 €/St.	2.080,50 €/a
5.500 l	2 x wöchentlich	1 St./a	39,82 €/St.	39,82 €/a
5.500 l	3 x wöchentlich	1 St./a	38,96 €/St.	38,96 €/a
5.500 l	14-täglich	25 St./a	42,96 €/St.	1.074,00 €/a
1,13				
Abfallsack/Bioabfallbeistellung		360 St./a	1,13 €/St.	406,80 €/a
Festveranstaltungen				
120 l		1 St./a	17,44 €/St.	17,44 €/a
240 l		15 St./a	17,44 €/St.	261,60 €/a
770 l		1 St./a	31,40 €/St.	31,40 €/a
1.100 l		80 St./a	33,45 €/St.	2.676,00 €/a
3.300 l		1 St./a	67,22 €/St.	67,22 €/a
5.500 l		1 St./a	75,70 €/St.	75,70 €/a
Summe netto				527.814,58 €/a
19 % Ust.				100.284,77 €/a
Summe brutto				628.099,35 €/a

Transporte

Transporte	Vordersatz Menge	Einheitspreis	Preis pro Jahr
zur AVA Velsen	5.600 t/a	19,49 €/t	109.144,00 €/a
zu Terrag Neunkirchen	800 t/a	12,92 €/t	10.336,00 €/a
Summe netto			119.480,00 €/a
19 % Ust.			22.701,20 €/a
Summe brutto			142.181,20 €/a

Sammlung von Bioabfall (Pos. 2)

Leerungen

Behälter/ Rhythmus	Vordersatz Leerungen	Einheitspreis	Preis pro Jahr
120 l, 14-tgl.	120.000 St./a	1,77 €/St.	212.400,00 €/a
<i>Zurückweisen eines störstoffbelasteten Bioabfallbehälters</i>			
120 l, 14-tgl.	180 St./a	2,50 €/St.	450,00 €/a
Summe netto			212.850,00 €/a
			19 % Ust.
			40.441,50 €/a
Summe brutto			253.291,50 €/a

Entfernungspauschalen

Entfernung	Vordersatz Menge	Gewichtung	Einheitspreis	Preis pro Jahr
bis zu < 10 km	2.300 t/a	10%	3,50 €/t	805,00 €/a
bis zu < 20 km	2.300 t/a	20%	11,05 €/t	5.083,00 €/a
bis zu < 30 km	2.300 t/a	30%	16,50 €/t	11.385,00 €/a
bis zu < 40 km	2.300 t/a	30%	22,05 €/t	15.214,50 €/a
bis zu 50 km	2.300 t/a	10%	28,10 €/t	6.463,00 €/a
Summe netto				38.950,50 €/a
				19 % Ust.
				7.400,60 €/a
Summe brutto				46.351,10 €/a

Transporte

Transporte	Vordersatz Menge	Einheitspreis	Preis pro Jahr
zum EVS Biomassezentrum	1.800 t/a	19,49 €/t	35.082,00 €/a
zu Terrag Neunkirchen	200 t/a	12,92 €/t	2.584,00 €/a
zu Sydeme (F)	300 t/a	15,07 €/t	4.521,00 €/a
Summe netto			42.187,00 €/a
			19 % Ust.
			8.015,53 €/a
Summe brutto			50.202,53 €/a

Gefäßtausch und Schwerkraftschlösser (Pos. 3)

Gefäßtauschvorgänge	Vordersatz Vorgänge pro Jahr	Einheitspreis	Preis pro Jahr
2-Rad-Behälter	870 St./a	12,74 €/St.	11.083,80 €/a
4-Rad-Behälter	65 St./a	33,61 €/St.	2.184,65 €/a
		40,96	13.268,45 €/a
		19 % Ust.	2.521,01 €/a
		Summe brutto	15.789,46 €/a

Bereitstellung Schwerkraftschlösser	Vordersatz Stück pro Jahr	Einheitspreis	Preis pro Jahr
4-Rad-Behälter (770 l/1.100 l)	1.300 St./a	40,96 €/St.	53.248,00 €/a
		19 % Ust.	10.117,12 €/a
		Summe brutto	63.365,12 €/a

Einbau Schwerkraftschlösser	Vordersatz Vorgänge pro Jahr	Einheitspreis	Preis pro Jahr
2-Rad-Behälter	40 St./a	32,08 €/St.	1.283,20 €/a
4-Rad-Behälter (770 l/1.100 l)	30 St./a	53,70 €/St.	1.611,00 €/a
		Summe netto	2.894,20 €/a
		19 % Ust.	549,90 €/a
		Summe brutto	3.444,10 €/a

Gesamtsumme brutto Pos. 3 **82.598,67 €/a**

Abholung von Sperrmüll auf Abruf (Pos. 4)

Anfahrt je Grundstück

Anfahrten je Grundstück	Vordersatz Anzahl Anfahrten	Gewichtung	Einheitspreis	Preis pro Jahr
500 bis 999 St./a	750 St./a	10%	80,00 €/St.	6.000,00 €/a
1.000 bis 1.499 St./a	1.250 St./a	20%	72,21 €/St.	18.052,50 €/a
1.500 bis 1.999 St./a	1.750 St./a	40%	72,21 €/St.	50.547,00 €/a
2.000 bis 2.499 St./a	2.250 St./a	20%	67,13 €/St.	30.208,50 €/a
2.500 bis 3.000 St./a	2.750 St./a	10%	67,13 €/St.	18.460,75 €/a
Summe netto				123.268,75 €/a
19 % Ust.				23.421,06 €/a
Summe brutto				146.689,81 €/a

Restsperrmüll

Menge	Vordersatz Menge	Gewichtung	Einheitspreis	Preis pro Jahr
0 bis 99 t/a	50 t/a	10%	29,85 €/t	149,25 €/a
100 bis 199 t/a	150 t/a	15%	29,85 €/t	671,63 €/a
200 bis 299 t/a	250 t/a	25%	29,85 €/t	1.865,63 €/a
300 bis 399 t/a	350 t/a	25%	29,85 €/t	2.611,88 €/a
400 bis 499 t/a	450 t/a	15%	29,85 €/t	2.014,88 €/a
500 bis 600 t/a	550 t/a	10%	29,85 €/t	1.641,75 €/a
Summe netto				8.955,00 €/a
19 % Ust.				1.701,45 €/a
Summe brutto				10.656,45 €/a

Altholz

Menge	Vordersatz Menge	Gewichtung	Einheitspreis	Preis pro Jahr
0 bis 99 t/a	50 t/a	10%	23,60 €/t	118,00 €/a
100 bis 199 t/a	150 t/a	15%	23,60 €/t	531,00 €/a
200 bis 299 t/a	250 t/a	25%	23,60 €/t	1.475,00 €/a
300 bis 399 t/a	350 t/a	25%	23,60 €/t	2.065,00 €/a
400 bis 499 t/a	450 t/a	15%	23,60 €/t	1.593,00 €/a
500 bis 600 t/a	550 t/a	10%	23,60 €/t	1.298,00 €/a
Summe netto				7.080,00 €/a
19 % Ust.				1.345,20 €/a
Summe brutto				8.425,20 €/a

Gesamtsumme brutto Pos. 4 **165.771,46 €/a**